
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 августа 2018 г. N 1027-ПП

0 ежемесячном городском воз­
награждении педагогических ра­
ботников государственных обра­
зовательных организаций города 
Москвы, реализующих образова­
тельные программы начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования, 
за выполнение функции классно­
го руководителя

В целях принятия дополнительных мер государственной поддержки 
педагогических работников государственных образовательных органи­
заций города Москвы, реализующих образовательные программы началь­
ного общего, основного общего, среднего общего образования, а так­
же дальнейшего повышения вовлеченности педагогических работников в 
проведение воспитательной работы с обучающимися Правительство 
Москвы постановляет:

1. Установить педагогическим работникам государственных обра­
зовательных организаций города Москвы, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего, среднего общего об­
разования, выполняющим функции классного руководителя, выплату 
ежемесячного городского вознаграждения за выполнение функций 
классного руководителя исходя из расчета 12 500 рублей при напол­
няемости класса в 25 обучающихся.

2. Размер ежемесячного городского вознаграждения за выполне­
ние функций классного руководителя в классе с иной наполняемостью, 
в классе с обучающимися из числа детей-инвалидов корректируется с 
учетом имеющейся наполняемости, применения к количеству детей-ин­
валидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата, слепых и сла­
бовидящих детей-инвалидов коэффициента 3, к количеству иных де- 
тей-инвалидов коэффициента 2.



-  2 -

3. Установить, что выплата ежемесячного городского вознаграж­
дения за выполнение функций классного руководителя в соответствии 
с настоящим постановлением осуществляется наряду с выплатами за 
классное руководство, которые устанавливаются в соответствии с ло­
кальными нормативными актами государственных образовательных орга­
низаций города Москвы, реализующих образовательные программы на­
чального общего, основного общего, среднего общего образования.

4. Финансовое обеспечение выплаты ежемесячного городского 
вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педа­
гогическим работникам государственных образовательных организаций 
города Москвы, реализующих образовательные программы начально­
го общего, основного общего, среднего общего образования, осущест­
вляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных органам 
исполнительной власти города Москвы, осуществляющим функции и пол­
номочия учредителей указанных государственных образовательных ор­
ганизаций города Москвы, законом города Москвы о бюджете города 
Москвы на соответствующий финансовый год и плановый период на ука­
занные цели.

5. Действие настоящего постановления распространяется на пра­
воотношения, возникшие с 1 августа 2018 г.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 
социального развития Печатникова Л.М.

С.С.Собянин


		2018-08-31T19:32:52+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы




